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Tezkere & Çuval Olayları 

Kimsesizlerin Kimi & Sessiz Yığınların 

Sesii AKP’nin Kuruluş Yılları 

Türkiye’de düşünce özgürlüğü yok ve ırk ayrımı yapılıyor. 
Referansımız İslamiyet. Bizi hiçbir zaman sindiremezler. Batı insanının 
bile inanç hürriyeti var. Türkiye’de neden buna saygı 
gösterilmiyor? Minareler süngümüz, kubbeler miğferimiz, camiler ise 
kışlalarımızdır. 

Ercan Caner, Sun Savunma Net, 19 Haziran 2024 

 

Refah Partisi’nin Kapatılması – 16 Ocak 1998 

16 Ocak 1998 tarihinde Refah Partisi Anayasa Mahkemesi tarafından kapatılırii ve 

Milli Görüş geleneğinden gelen siyasetçiler Fazilet Partisi’ne katılır. Fazilet Partisi 

içinde Yenilikçiler-Gelenekçiler çatışması başlar ve 14 Mayıs 2000 tarihindeki 

başkanlık yarışını gelenekçiler kazanır. Yenilikçilerin adayı Abdullah Gül 521, 

Gelenekçilerin adayı Recai Kutan ise 633 oy almıştır. 

Yıllar sonra kongre süreciyle ilgili açıklamalar yapan, 22, 23, 24 ve 26. dönemlerde 

AKP milletvekili olarak görev yapan ve 2019 yılında istifa ederek Gelecek parti 

kurucuları arasında yer alan Ayhan Sefer Üstün’ün iddialarına göre; Kongre 
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öncesinde yaptığımız hesaplara göre Yenilikçiler olarak biz kazanıyorduk. Ancak 

kongrede farklı bir sonuç ortaya çıktı. Sonrasında yaptığımız çalışmalarla öğrendik 

ki, Recep Tayyip Erdoğan'ın etkisi altındaki İstanbul ekibi fikir değiştirdi ve 

Abdullah Gül'den yana oy kullanmadı. Çünkü 'Recai Kutan kazanırsa onu 

indirebiliriz ama Abdullah Gül kazanırsa onu devirmek güç olur' diye 

düşündüler. Abdullah Gül'ün lider olması istenmiyordu. 

Fazilet Partisinin Kapatılması – 22 Haziran 2001iii 

Fazilet Partisi’nin 22 Haziran 2001 tarihinde kapatılması sonrasında, 20 Temmuz 

2001’de Recai Kutan ve Necmettin Erbakan başkanlığında Saadet Partisi kurulur. 

Fazilet Partisi’nin kapatılmasına neden olan üyeleri Merve KAVAKÇI, Nazlı ILICAK, 

Bekir SOBACI, Ramazan YENİDEDE ve Mehmet SILAY'ın gerekçeli kararın Resmî 

Gazete'de yayımlanmasından başlayarak beş yıl süre ile bir başka partinin kurucusu, 

üyesi, yöneticisi ve denetçisi olamayacaklarına da karar verilir. 

AKP Kuruluşu – 14 Ağustos 2001  

Recep Tayyip Erdoğan, Bülent Arınç ve Abdullah Gül’ün de aralarında olduğu bir 

grup, artık Milli Görüşçü olmadıklarını ifade ederek Adalet ve Kalkınma Partisi 

altında toplanırlar ve 14 Ağustos 2001 tarihinde AKP’yi kurarlar. 

 

Biz Amerika’ya gittik. Parti kurulmadan önce gittik kurulduktan sonra da gittik. 

Erdoğan seçildikten sonra da gitti. Erdoğan’ın biz gittik ama seçildikten sonra gittik 

ifadesi gerçeği yansıtmıyor. Turhan Çömez 
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İcazet Tartışmaları 

Recep Tayyip Erdoğan yıllar sonra, parti kurulduktan (14 Ağustos 2001) sonra 

ABD’ye gittiğini iddia edecek, ancak AKP’nin kurucularından Abdüllatif Şener, 

partinin kuruluş çalışmalarına başlanmadan önce, Mayıs 2000’de gidilen ABD 

seyahatinde, Recep Tayyip Erdoğan’ın yanında; Ahmet Ergün, Ali İbiş ve Turhan 

Çömez’in de olduğunu açıklayacaktır.iv  

Çuvallayan İttifak adlı kitabının Çizmeli Adam başlıklı ikinci bölümünde Turan 

Yavuz; 26 Ocak 2002 tarihinde AKP Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan ve 

beraberindeki 13-14 kişilik heyetin ABD’ye gittiğini yazmaktadır.  

‘‘Çizmeli Adam’’ takma isimli Grenville Byford; dört kişiden (Recep Tayyip 

Erdoğan, Cüneyt Zapsu, Turhan Çömez ve Ömer Çelik) oluşan asıl ekibi 

beklemektedir. Ve Karanlıklar Prensi takma isimli Richard Perle ile görüşmeyi de 

Byford ayarlar. Perle ile görüşenler Erdoğan ve Zapsu’dur, Çizmeli Adam ile birlikte 

Karanlıklar Prensi’nin Washington’daki evinde görüşürler. 

 

Soldan sağa: Recep Tayyip Erdoğan, Cüneyt Zapsu, Turhan Çömez ve Ömer Çelik 

Bu gayri resmi görüşme yapılırken, henüz tarihi dahi belli olmayan 22. Dönem 

Milletvekili Seçimlerine (03 Kasım 2002) yaklaşık 280 gün vardır…  

Irak Zirvesi - 04 Ekim 2002 

Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer başkanlığında Başbakan Bülent Ecevit, 

Genelkurmay Başkanı Hilmi Özkök, Dışişleri bakanı Şükrü Sina Gürel, Milli Savunma 

Bakanı Sabahattin Çakmakoğlu Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Uğur Ziyal ve MIT 

Müsteşarı Şenkal Atasagun Çankaya Köşk’ünde bir araya gelirler ve Irak konusunda 

çok önemli bir karar alırlar. 
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03 Kasım 2002 seçimleri yaklaşmaktadır ve alınan çok önemli kararın uygulanması 

kurulacak yeni hükümete bırakılır. Karara göre Türkiye, Irak topraklarına müdahale 

etmeyi kafasına koyan ABD’yi beklemeden, YAKIN SAVAŞ TEHLİKESİNİ öne 

sürerek, Kuzey Irak topraklarındaki askerî varlığını bir kolordu ile takviye edecektir. 

Devlet Bahçeli’nin Birinci Devreye Girişi & Erken Seçim Çağrısı – 15 

Temmuz 2002 

Ülke, 3,5 yıldır DSP, ANAP ve MHP koalisyonu tarafından yönetilmektedir.v MHP 

Genel Başkanı Devlet Bahçeli, 15 Temmuz 2002 tarihinde seçimlerin 03 Kasım 2002 

tarihinde yapılması için TBMM’ni 01 Eylül 2002 tarihinde olağanüstü toplantıya 

çağırır. Bahçeli’ye göre; içinde bulunulan şartlar ve erken seçim sürecine girilmesini 

gerekli kılan gelişmeler kamuoyu tarafından bilinmektedir, gündeme bilinçli olarak 

taşınan siyasi belirsizlik ve yönetim boşluğu tartışmaları giderek tırmandırılmış ve 

ekonomik ve siyasi istikrarı hedefleyen bir kampanya başlatılmıştır.  

 

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, 7 Temmuz 2002 günü, partisinin Bursa'nın 

Keles ilçesinde düzenlediği 11. Kocayayla Türkmen Kurultayı'nda yaptığı 

açıklamada 03 Kasım 2002 tarihinde erken seçim yapılmasını istemiştir. 

Emanetin asıl sahibine başvurulmasından ve ortaya çıkacak gerçek millet iradesinden 

kimsenin endişe etmemesi gerekmektedir. 

Devlet Bahçeli’nin İntiharı 

Siyasi hayatımızda çok hızlı gelişmelerin yaşandığı çalkantılı bir dönemden 

geçilmektedir. Türkiye artık dönüşü olmayan bir erken seçim sürecine girmiştir. 
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Gelinen bu noktada bir durum değerlendirmesi yapmak ve Milliyetçi Hareket 

Partisi’nin önümüzdeki döneme ilişkin görüş ve düşüncelerini Türk milletiyle 

paylaşmak istiyorum.  

İçinde bulunduğumuz şartlar ve erken seçim sürecine girilmesini gerekli kılan 

gelişmeler kamuoyumuzca bilinmektedir. Türkiye’nin gündemine bilinçli olarak 

taşınan siyasi belirsizlik ve yönetim boşluğu tartışmaları giderek tırmandırılmış ve 

ekonomik ve siyasi istikrarı hedefleyen bir kampanya başlatılmıştır. Bunun 

amacının da, böyle bir tehdit ve şantaj ortamında Türkiye’de siyaset kurumunu 

yeniden tanzim etmek olduğu anlaşılmıştır.  

Ortak hareket eden bir cephenin bu amaçla sahneye koymaya çalıştığı siyasi 

senaryolara, milletin hakemliğine gidilerek bir cevap verilmesi artık gerekli ve 

kaçınılmaz hale gelmiştir. Milliyetçi Hareket Partisi bu oyunu bozmuş ve seçimlerin 

03 Kasım 2002 tarihinde yapılması için Türkiye Büyük Millet Meclisini 01 Eylül’de 

olağanüstü toplantıya çağırmıştır. Emanetin asli sahibine başvurulmasından ve 

ortaya çıkacak gerçek millet iradesinden kimsenin endişe etmemesi gerekir. 

Türkiye’nin önünü açmak ve siyasi ve ekonomik istikrar ortamının ilerde telafisi 

imkânsız ölçülerde zarar görmesini önlemek amacıyla başlatılan bu sürecin artık 

dönüşü bulunmamaktadır.  

Erken seçimleri zorunlu kılan şartlar, seçim hazırlıkları için gerekli yasal süreler 

ışığında, seçimlerin en erken bir dönemde yapılmasını da zorunlu kılmaktadır. 

Seçimlerin ileriye atılması için suni gerekçe ve bahane yaratma arayışları 

Türkiye’ye büyük zararlar verecektir. 03 Kasım tarihi bu bakımdan en uygun tarih 

olarak karşımızdadır.vi  

22. Dönem Milletvekili Seçimleri – 03 Kasım 2002 

Ülke, 3,5 yıldır DSP, ANAP ve MHP koalisyonu tarafından yönetilmektedir. MHP 

Genel Başkanı Devlet Bahçeli, 15 Temmuz 2002 tarihinde seçimlerin 03 Kasım 2002 

tarihinde yapılması için TBMM’ni 01 Eylül 2002 tarihinde olağanüstü toplantıya 

çağırır.  

Bahçeli’ye göre; içinde bulunulan şartlar ve erken seçim sürecine girilmesini gerekli 

kılan gelişmeler kamuoyu tarafından bilinmektedir, gündeme bilinçli olarak taşınan 

siyasi belirsizlik ve yönetim boşluğu tartışmaları giderek tırmandırılmış ve ekonomik 

ve siyasi istikrarı hedefleyen bir kampanya başlatılmıştır. Emanetin asıl sahibine 

başvurulmasından ve ortaya çıkacak gerçek millet iradesinden kimsenin endişe 

etmemesi gerekmektedir.  

31 Temmuz 2002 günlü, 745 sayılı TBMM kararı ile seçimlerin 03 Kasım 2002 günü 

yapılmasına karar verilir ve seçimler 03 Kasım 2002 tarihinde yapılır. Seçim 

mürekkebi (çıkmaz boya) uygulaması yürürlüktedir. Türkiye nüfusu 66.401.851, 
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seçmen sayısı ise 41.081.569’dur. Türkiye genelinde partilerin kazandıkları 

milletvekili sayıları aşağıdaki tabloda sunulmuştur. 

 

14 Ağustos 2001 tarihinde kurulan AKP, aldığı %34.28 oy oranıyla, girdiği ilk seçimi 

kazanmıştır. AKP ve CHP dışındaki bütün partilerin barajın (%10) altında kalması 

nedeniyle 363 sandalye kazanmıştır. Erken seçim çağrısında bulunan MHP 

%8.3, DYP %9.56,  Genç Parti %7.25, Demokratik Halk Partisi %6.22, 

ANAP %5.13, DSP ise %1.22 oyla baraj altında kalmıştır. 

PARTİ VEKİLİ SAYISI 

ADALET VE KALKINMA PARTİSİ 363 

CUMHURİYET HALK PARTİSİ 178 

BAĞIMSIZLAR 9 

TOPLAM 550 

Türkiye’nin mali ve siyasi çalkantı içinde bulunduğu 2002 yılında Türkiye’yi erken 

seçime zorlayan Bahçeli’dir. Ancak siyasi kargaşadan çıkar sağlamayı uman Bahçeli 

aldığı %8,36 oy oranı ile meclis dışı kalmış ve Erdoğan’ın Adalet ve Kalkınma 

Partisi’nin (AKP) sadece sandalye kazanmasına değil, aynı zamanda yeni 

parlamentoya hâkim olmasına da zemin hazırlamıştır (AKP %34,28 oy oranı ile 550 

sandalyeden 363’ünü kazanmıştır).  

Başka herhangi bir demokraside, böylesine feci bir sonuç siyaset sahnesinden 

tamamen silinme anlamına gelirken, Türkiye’de durum böyle değildir. Bahçeli, 

siyasetin ilk kuralını çiğnemiş ve düştüğü çukuru kazmaya devam etmiştir. 
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Milliyetçi Hareket Partisi’nin bu seçimlerde baraj altında kaldığı görülmektedir, 

yaklaşık %10 oranında oy kaybına uğramıştır. Bu sonuç Milliyetçi Hareket Partisi 

açısından beklenilen bir durum değildir. Bu sebeple, MHP genel başkanı olarak 

sorumluluk şahsıma aittir. Bu sorumluluk anlayışı ile 2003 yılında büyük kurultayı 

toplanacak olan MHP’yi yeni yönetime kavuşturmak ve yeni bir genel başkan 

önderliğinde kutsal davamızı hedefe taşıyacak bir yapıyı oluşturmak görevim 

olacaktır. 03 Kasım 2002, MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli 

Tek başına hiçbir parti lideri, Bahçeli kadar kötü bir karar verme sicili ile bu kadar 

kötü bir vasat performansı bir araya getiremez. Bahçeli 06 Temmuz 1997 tarihinde 

MHP’nin başına geçmiştir. 1999, 2002, 2007, 2011, Haziran 2015 ve Kasım 2015 

genel seçimlerinde parti başkanlığı yapan Bahçeli, 1999 yılında parlamentoda 129 

sandalye ve oyların yaklaşık yüzde 18’ini kazanarak birinci parti olmuştur.  

Bu onun zirveye ulaştığı andır. Sonraki seçimlerde MHP hiçbir zaman 80’den fazla 

sandalye kazanamamış ve genellikle çok daha az sandalyeye razı olmuştur. MHP 2016 

yılında meclisteki 550 sandalyeden sadece 40’ına sahiptir.  

ABD Heyeti Türkiye’ye Geliyor 03 Aralık 2002 

Seçimlerin üzerinden henüz bir ay geçmiştir ve ABD Savunma Bakan Yardımcısı Paul 

Wolfowitz ve ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Marc Grossman Ankara’ya bir ziyaret 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Milliyet%C3%A7i_Hareket_Partisi
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gerçekleştirir. Irak Harekâtı için açılacak Kuzey Cephesine hazırlık maksadıyla 

havaalanları ve limanlar için ön keşif talep ederler. Taleplerinin bir kısmı TBMM 

kararını gerektirmektedir ve ABD heyetine meclis kararı gerektirmeyen taleplere 

olumlu yanıt verilebileceği başbakanlık görevini yürüten Gül tarafından verilir. 

23 Aralık 2002 tarihinde başbakanlıkta toplanan Irak Zirvesi’nde Türkiye’nin 

harekâtın dışında kalması kararı verilir ve 27 Aralık 2002 tarihli Milli Güvenlik 

Kurulu (MGK) toplantısının ardından Türkiye’nin uzun vadeli çıkarları çerçevesinde, 

anlaşılması durumunda işbirliği yapılabileceği mesajı ABD’ye verilir. 

 

ABD Genelkurmay Başkanı Dick Meyers – Genelkurmay Başkanı Özkök 

Görüşmesi – 19 Ocak 2003 

İki genelkurmay başkanı Ankara’da görüşür ve nedense bu görüşmenin ardından 

Türkiye’nin, talepleri makul bir seviyeye indirilmesi durumunda ABD’nin Kuzey 

Cephesi açılması teklifine olumlu baktığı fikri ortaya çıkar. 

31 Ocak 2003 tarihli Milli Güvenlik Kurulu (MGK) toplantısında, ulusal çıkarlar 

gereği ABD ile işbirliği yapılması yönünde kararlar alınır ve çiçeği burnundaki 

hükümete; yabancı asker ve yurtdışına asker gönderilmesi konularında meclisten 

yetki alması tavsiye edilir. Ordunun Irak topraklarındaki varlığının artırılması ve 

ABD ordusunun Türk Silahlı Kuvvetlerinin kontrol ve himayesinde Irak’a geçişlerinin 

sağlanması konularında ise olumlu görüş bildirilir. 

Resmî Görüşmeler Başlıyor – 11 Şubat 2003 

İki ülkenin beklentileri çok farklıdır; Türkiye egemenlik haklarını koruma ile kontrol 

ve denetim üzerine odaklanırken ABD tarafı bir müttefikten ziyade sömürgeci devlet 

yaklaşımıyla; 
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 Türk topraklarında yapmayı planladığı bütün operasyonel sorumlulukların 

ABD’de olmasını, 

 Kara, hava ve deniz yollarının ABD askerleri tarafından sınırlama olmaksızın 

kullanılmasını, 

 ABD askerlerinin statüsünün NATO SOFA (Status of Forces Agreement) 

düzenlemelerine göre belirlenmesini, 

 ABD ve Türkiye arasında geçmişte imzalanan üs anlaşmalarındaki kısıtlayıcı 

hükümlerin operasyon süresince askıya alınmasını ve 

 Türkiye’nin denetimi olmadan ve Türkiye üzerinden Kürt gruplara silah ve 

malzeme sağlanmasını talep etmektedir. 

Türkiye operasyondan bağımsız olarak Irak topraklarına girmek ve bölgedeki Kürt 

grupları kontrol ve denetim altında tutmak istemektedir. Türk askerlerinin emir 

komutası Türkiye’ye ait olacaktır, Kürt grupları ‘‘Yeşil Hat’’ dışında görev 

almayacaktır. Musul ve Kerkük illerinin kontrolü ile Türkmenlerin güvenliği 

konularında mutabakat sağlanacaktır. Katar’daki operasyon merkezine bir Türk 

general gönderilecek ve Türkiye’de Türk ve Amerikalı subayların birlikte görev 

yapacakları bir merkez kurulacaktır. 

Uzun süren görüşmelerin ardından Türkiye’nin bütün talepleri mutabakat 

muhtırasına dâhil edilir ve kabul edilir. 

01 Mart 2003 Tezkeresi 

11 Eylül 2001 (9/11) ABD tarihinde bir dönüm noktasıdır. Dünya Ticaret Merkezi ve 

Pentagon’a düzenlenen saldırılarda birçok Amerikan vatandaşı hayatlarını 

kaybetmiştir. Bu saldırılardan El-Kaide ve Usame Bin Ladin’i sorumlu tutan ABD 

önce Afganistan’a saldırmış, ardından da kitle imha silahları olduğu 

bahanesiylevii Irak hedef alınmıştır. 

 

Birleşmiş Milletler (BM) tarafından alınmış bir karar bulunmamasına rağmen George 

W. Bush başkanlığındaki ABD, Irak’ı işgal etme kararı vermiştir.  İşgalin daha az 
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zayiat ve daha hızlı gerçekleşmesi adına Kuzey Irak’ta da bir cephe açılması istenerek, 

2002 yılından itibaren Türkiye’den de destek taleplerinde bulunulmuştur. Taleplerle 

ilgili olarak ilk ziyaret, Başkan Yardımcısı Dick Cheney tarafından 19 Mart 2002 

tarihinde gerçekleşmiştir.   

 

Başbakan Bülent Ecevit tarafından talepler ihtiyatla karşılanmış ve uluslararası 

meşruiyete vurgu yapılmıştır. Irak’ın kuzey sınırında açılmak istenen cephe için 

Türkiye’den beklenen destek talepleri 17 Temmuz 2002 tarihinde ABD Dışişleri 

Bakan Yardımcısı Grossman ve Savunma Bakan Yardımcısı Paul Dundes 

Wolfowitz’inviii Ankara ziyaretlerinde tekrar dile getirilmiştir. 

ABD’nin Irak’ı işgal sürecine destek vermesini hedefleyen ve ABD’ye Türkiye 

topraklarında asker konuşlandırma izni veren Başbakanlık Tezkeresi (Türk Silahlı 

Kuvvetleri’nin yabancı ülkelere gönderilmesi ve yabancı silahlı kuvvetlerin Türkiye’de 

bulunması için Hükümet’e yetki verilmesine ilişkin başbakanlık tezkeresi) 01 Mart 

2003 tarihinde TBMM’ne sunulur ve reddedilir. TBMM’nin verdiği bu önemli karar 

sonraki yıllarda Türkiye’yi derinden etkileyecektir. 

RECEP TAYYİP ERDOĞAN yıllar sonra şöyle diyecektir: ‘‘Ben 01 Mart 2003 

tezkeresinin yanındaydım. Karşı olanlar o zaman karşı olduklarını 

söylemediler. Birileri de gizli kulisler attılar. 01 Mart 2003 tezkeresiyle 

Türkiye Irak’ta olsaydı Irak’ın durumu böyle olmazdı. Çıkacak netice 

Türkiye’yi masaya getirecekti. Ama maalesef biz, kendi 

arkadaşlarımızın yanlışıyla baş başa kaldık.’’ 
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Takvim yaprakları 20 Mart 2003 tarihini gösterdiğinde ABD’nin Irak operasyonu 

başlar. Reuters’e göre Irak’ın işgal kararı, sözde kitle imha silahları tehdidi nedeniyle 

Başkan George W. Bush ve ulusal güvenlik ekibi tarafından 15 Eylül 2001 tarihinde 

Camp David’de alınmıştır. Sadece dört gün önce, tarihe 9/11 saldırıları olarak 

geçen sözde (!) terör saldırıları yaşanmış ve terörün kaynağının da Irak olduğu iddia 

edilmiştir. 

  

ABD, kuzeyden de Irak’a girmek istemektedir. Türk toprakları kullanılarak büyük bir 

işgal kuvveti Irak’a girecektir. Türk topraklarının kullanılması için yeni seçilen Recep 

Tayyip Erdoğan hükümetinin onayı gerekmektedir. Türk yetkililerinin izniyle Ocak 

2003’e kadar; 700 kilometre uzunluğundaki Türkiye-Irak sınırında bakım, lojistik ve 

diğer destek görevlerini icra etmek maksadıyla 2.200 ABD askeri Türkiye’ye sevk 

edilir. 
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Tezkere ile Kuzey Cephesi açılmasına izin verilecek ve ABD ordusu (60.000 asker, 

255 uçak ve 65 helikopter) Türkiye üzerinden de Irak’a müdahale edecekti. TBMM’de 

yapılan gizli oturumdaki oylamaya 533 milletvekili katılmış, tezkere lehine karar eşiği 

olan 267 oya erişilememiştir. Oysa AKP mecliste 362 sandalyesi bulunmaktadır. 

Oylama sonucu açıklanınca tezkerenin kabul edildiğini sanan AKP’liler alkışlamaya 

başlar, ancak kazın ayağı öyle değildir. CHP itiraz eder ve tezkerenin kabul edilmediği 

Meclis Başkanı Bülent Arınç tarafından açıklanır. AKP’liler sessizliğe bürünürken 

CHP’liler alkışlamaktadır. 

AKP’nin başında Abdullah Gül bulunmaktadır ve Deniz Baykal liderliğindeki CHP 

desteğiyle yapılan anayasa değişikliği sayesinde Recep Tayyip Erdoğan’ın milletvekili 

seçilmesinin önündeki engeli kaldıracak olan yinelenen Siirt seçimi 09 Mart 2003 

tarihinde yinelenir. 

 

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hilmi Özkök, kendisinden beklenen güçlü liderliği 

sergilemediği için ABD Savunma Bakanlığı tarafından açıkça eleştirilir. Dönemin 

Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Aytaç Yalman’ın çıkışı, Cumhurbaşkanı Necdet 

Sezer’in kararlı tutumu, CHP’nin kararlı duruşu ve AKP içindeki bazı isimlerin 

direnci sayesinde tezkere reddedilmiştir. 

Türklere, topraklarını kullanmamıza izin vermesi için aylardır baskı yapıyorduk, 

böylece 4’üncü Piyade Tümeni’nden 15 bin askeri kuzeyden Irak’a sokabilecektik. 

Ekonomik ve askeri yardımda bulunma, Türkiye’ye Uluslararası Para Fonu’nun 

(IMF) önemli programlarına erişim sağlaması için yardım etme ve Türkiye’nin AB’ye 

katılımına güçlü desteğimizi sürdürme sözü vermiştik. Bir noktada, izni alacağız gibi 
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görünüyordu. Abdullah Gül’ün kabinesi, talebimizi onaylamıştı. Ancak Türkiye 

Büyük Millet Meclisi, 1 Mart’ta tezkereye ilişkin nihai oylamayı yaptığında, tezkere az 

farkla kabul edilmedi. Hayal kırıklığına ve hüsrana uğramıştım. Şimdiye kadar 

yaptığımız en önemli taleplerimizden birinde, NATO müttefikimiz Türkiye, 

Amerika’yı yarı yolda bırakmıştır. ABD Başkanı George W. Bush. 

Siirt Seçimi – 09 Mart 2003 

 

AKP Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan siyasi yasaklıdır. 06 Aralık 1997 tarihinde; 

‘‘Minareler süngümüz, camiler kışlamız, kubbeler miğferimiz’’ şiirini okumuştur. 

Diyarbakır 3 No’lu DGM 21 Nisan 1998 tarihinde Erdoğan’ı halkı din ve ırk farklılığı 

gözeterek kin ve düşmanlığa tahrik etme suçuyla 10 ay hapis cezasına çarptırmıştır.  

Yargıtay, Diyarbakır DGM tarafından Erdoğan hakkında verilen 10 aylık hapis 

cezasını 23 Eylül 1998 yılında onamış ve Erdoğan’ın siyasi hayatı bitmiştir. 

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, Diyarbakır DGM 

Savcılığının Siirt kentinde yaptığı konuşmasında halkı sınıf, ırk, din, mezhep veya 

bölge farklılığı gözeterek kin ve düşmanlığa tahrik ettiği gerekçesiyle açtığı davada 10 

ay hapis cezasına mahkûm edilmiştir.  

Savcı beraat kararı istemesine rağmen hapis cezasına çarptırılan Erdoğan, 06 

Aralık 1997 tarihinde yaptığı konuşmada: ‘‘Türkiye’de düşünce özgürlüğü yok ve ırk 

ayrımı yapılıyor. Referansımız İslamiyet. Bizi hiçbir zaman sindiremezler. Batı 

insanının bile inanç hürriyeti var. Türkiye’de neden buna saygı 

gösterilmiyor? Minareler süngümüz, kubbeler miğferimiz, camiler ise 

kışlalarımızdır. Okunan ezanı kimse susturamayacak. Türkiye’deki ırk ayrımına 

kesinlikle son vereceğiz. Çünkü RP, diğer partilerle zıt fikirde. Gökler yerler açılsa, 

üzerimize tufanlar yanardağlar saçılsa yolumuzdan dönmeyiz.  

Benim Referansım İslamiyet’tir. Bunu dile getiremiyorsam yaşamamın ne 

anlamı var? Batı insanının bile inanç hürriyeti var. Avrupa’da, ibadete, başörtüsüne 

saygı duyuluyor ama. Türkiye’de engelleme getiriliyor. Türkiye’de neden buna saygı 

gösterilmiyor? Okunan ezanı kimse susturamayacak. Çünkü ezanın sustuğu 
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yerde insanların huzuru olmaz. Kürt, Arap, Çerkez ayrımı yapılamaz. Çünkü bütün 

insanların birleştiği çatı İslam’dır. Türkiye’deki ırk ayrımına kesinlikle son vereceğiz. 

Bunu bu hale getirenler utansın. RP’nin başarısından sıkıntı duyanlar, iktidara 

gelmesin diye her türlü yolu denedi. Ama bunu hiçbir güç engelleyemedi.” sözlerine 

yer vermiştir. Milliyet 22 Nisan 1998 tarihli ‘‘Erdoğan’a 19 ay hapis’’ başlıklı haberden 

alıntıdır. 

 

11 Mart 2003, Erdoğan TBMM’de, Fotoğraf: AA 

Erdoğan’a Başbakanlık Yolu Açılıyor 

Adalet ve Kalkınma Partisi, Siirt'in Pervari ilçesine bağlı Doğanköy'de sandık 

kurullarının oluşturulmaması ve bir sandığın kırılması nedeniyle Siirt'teki seçimlerin 

iptali için Yüksek Seçim Kurulu'na başvurur. Başvuruyu haklı bulan YSK 02 Aralık 

2002 tarihinde, Siirt'teki seçim sonuçları iptal ederek bu seçim çevresindeki 

seçimlerin yenilenmesine karar verir.  İptal kararıyla, 03 Kasım'daki seçimde Siirt'ten 

milletvekili seçilen, AK Parti'den Mervan Gül, CHP'den Ekrem Bilek ile 

bağımsız Fadıl Akgündüz'ün üyelikleri düşer.  

https://tr.wikipedia.org/wiki/Siirt_(il)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Pervari
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mervan_G%C3%BCl
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Ekrem_Bilek&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Fad%C4%B1l_Akg%C3%BCnd%C3%BCz
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Siirt'te yapılacak ara seçim öncesinde Deniz Baykal liderliğindeki CHP'nin 

desteğiyle yapılan anayasa değişikliğiyle Erdoğan’ın milletvekili seçilmesinin 

önündeki engel kaldırılmıştır. 09 Mart 2003'te yenilenen ve yalnızca dört partinin 

katıldığı seçimler sonucunda Adalet ve Kalkınma Partisi üç milletvekilliğini de 

kazanır, böylece Adalet ve Kalkınma Partisi'nin milletvekili sayısı 365'e yükselirken, 

Cumhuriyet Halk Partisi'nin milletvekili sayısı 177'e, bağımsızların sayısı ise 8'e 

düşer. Aynı seçimde Recep Tayyip Erdoğan da Siirt'ten TBMM'ye seçilir. 

06 Aralık 1997 tarihinde Siirt kentinde okuduğu şiir nedeniyle siyasi hayatı bitirilen 

Erdoğan, yıllar sonra aynı kentten milletvekili seçilmiştir. 

 

Başbakanlıkta 15 Mart 2003 tarihinde düzenlenen törende görevi Abdullah Gül’den 

devralan Erdoğan özetle aşağıdakileri söyler: 

Aziz milletime özellikle seslenmek istiyorum: Hangi duygularla, hangi taleplerinizin 

yerine gelmesini arzuladığınız için bize oy verdiğinizi, bize güvendiğinizi çok iyi 

biliyorum. Biliyorum güven, istikrar, kardeşlik istiyorsunuz, size hizmet 

verecek bir devlet istiyorsunuz. İtibarlı bir ülkenin vatandaşı olmak istiyorsunuz. 

Açlık çeken komşunuz olmasın... Hastane ve banka kuyruklarında perişan 

olan yaşlılar olmasını istemiyorsunuz. 

Ülkemizin kaynakları heba edilmesin ve adaletle paylaşılsın istiyorsunuz. Bütün 

bu istekleriniz en doğal hakkınızdır, bunları yerine getirmek, size layık olmak da 

bizim borcumuzdur. 59. Hükümet, bu borcun idrakinde olarak zemini ki o zemin 

Türkiye'dir, onu hiç kaybetmeden bütün gücüyle çalışacaktır. Yani uzun koşumuz 

devam edecektir. Milletçe yeni ufuklara yürüyeceğiz… 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Deniz_Baykal
https://tr.wikipedia.org/wiki/2003_T%C3%BCrkiye_milletvekili_ara_se%C3%A7imleri
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59. Hükümet, hiçbir ayrımcılığa ve gerginliğe prim vermeyecektir. Milletimizin 

hem ortak aklı hem de ortak vicdanı olacaktır. 59. Hükümet, Türkiye’mizin adalete 

ve kalkınmaya susamışlığını gidermek için azami çaba gösterecektir. 

Hükümet, hak ve özgürlüklerin teminatı olacak, demokrasinin 

standartlarını yükseltecektir. Herkesin vatandaşlık haklarını kullanması, 

hükümetimizin en büyük önceliği olacaktır. 

Recep Tayyip Erdoğan Kimdir? – 2015 RAND Raporu 

Aslen Rizeli olan Recep Tayyip Erdoğan 26 Şubat 1954 tarihinde İstanbul'da 

doğmuştur. 1965 yılında Kasımpaşa Piyale İlkokulu'ndan, 1973 yılında ise İstanbul 

İmam Hatip Lisesi'nden mezun olan Erdoğan fark dersleri sınavını vererek Eyüp 

Lisesi'nden de diploma almıştır. Üniversiteyi Marmara Üniversitesi İktisadî ve Ticarî 

Bilimler Fakültesi'nde okuyan Erdoğan, bu okuldan 1981 yılında mezun olmuştur. 

 

Gençlik yıllarından itibaren sosyal hayat ve siyasetle iç içe bir yaşamı tercih eden 

Erdoğan, disiplinli ekip çalışmasının ve takım ruhunun önemini kendisine çok genç 

yaşlarda öğreten futbolla 1969-1982 yılları arasında amatör olarak ilgilenmiştir. Aynı 

zamanda bu yıllar, genç bir idealist olarak memleket meseleleri ve toplumsal 

sorunlarla ilgilenen Recep Tayyip Erdoğan'ın aktif politikaya adım attığı döneme 

rastlamaktadır. Lise ve üniversite yıllarında Millî Türk Talebe Birliği öğrenci 

kollarında aktif görev alan Recep Tayyip Erdoğan, 1976 yılında MSP Beyoğlu Gençlik 
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Kolu Başkanlığı'na ve aynı yıl MSP İstanbul Gençlik Kolları Başkanlığı'na seçilmiştir. 

1980 yılına kadar bu görevlerini sürdüren Erdoğan, siyasi partilerin kapatıldığı 12 

Eylül döneminde, özel sektörde bir süre müşavirlik ve üst düzey yöneticilik yapmıştır. 

 

1983 yılında kurulan Refah Partisi ile fiilî siyasete geri dönen Recep Tayyip Erdoğan, 

1984 yılında Refah Partisi Beyoğlu İlçe Başkanı, 1985 yılında ise Refah Partisi 

İstanbul İl Başkanı ve Refah Partisi MKYK üyesi olmuştur. İstanbul İl Başkanlığı 

görevi sırasında diğer siyasi partiler için de model olan yeni bir örgütsel yapı 

geliştiren Erdoğan, bu dönemde özellikle kadınların ve gençlerin siyasete katılımını 

artırmaya yönelik çalışmalar yapmış; siyasetin tabana yayılarak geniş halk kitleleri 

tarafından benimsenip itibar görmesi yolunda önemli adımlar atmıştır. Bu 

yapılanma, mensubu bulunduğu Refah Partisi'ne 1989 Beyoğlu yerel seçimlerinde 

büyük bir başarı kazandırırken, yurt genelinde de parti çalışmaları için de örnek 

teşkil etmiştir. 

 

 
 

27 Mart 1994 yerel seçimlerinde İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı seçilen Recep 

Tayyip Erdoğan, siyasî yeteneği, ekip çalışmasına verdiği önem, insan kaynakları ve 

malî konulardaki başarılı yönetimiyle dünyanın en önemli anakentlerinden biri olan 

İstanbul'un kronikleşmiş sorunlarına doğru teşhis ve çözümler üretmiştir. Su sorunu, 

yüzlerce kilometrelik yeni boru hatlarının döşenmesiyle; çöp sorunu ise dönemin en 

modern geri-dönüşüm tesislerinin kurulmasıyla çözümlenmiştir. Hava kirliliği 

sorunu Erdoğan döneminde geliştirilen doğalgaza geçiş projeleriyle son bulurken, 

kentin trafik ve ulaşım açmazına karşı 50'den fazla köprü, geçit ve çevre yolu inşa 

edilmiş; sonraki dönemlere ışık tutacak birçok proje geliştirilmiştir. Belediye 

kaynaklarının doğru kullanımı ve yolsuzluğun önlenmesi amacıyla olağanüstü 

önlemler alan Erdoğan, 2 milyar dolar borçla devraldığı İstanbul Büyükşehir 
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Belediyesi'nin borçlarını büyük ölçüde ödemiş ve bu arada 4 milyar dolarlık yatırım 

gerçekleştirmiştir. Böylece, Türkiye'nin belediyecilik tarihinde yeni bir çığır açan 

Erdoğan, bir yandan diğer belediyelere örnek olurken, bir yandan da halk nezdinde 

büyük bir güven kazanmıştır. 

 

 
 

Recep Tayyip Erdoğan, 12 Aralık 1997'de Siirt'te halka hitaben yaptığı konuşma 

sırasında, Millî Eğitim Bakanlığı tarafından öğretmenlere tavsiye edilen ve bir devlet 

kuruluşu tarafından yayınlanan bir kitaptaki şiiri okuduğu için hapis cezasına 

mahkûm edilmiş ve İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı görevine son verilmiştir. 

Recep Tayyip Erdoğan, 4 ay kaldığı cezaevinden çıktıktan sonra kamuoyunun ısrarlı 

talebi ve gelişen demokratik sürecin bir sonucu olarak 14 Ağustos 2001'de 

arkadaşlarıyla birlikte Adalet ve Kalkınma Partisi'ni (AK Parti) kurmuş ve Kurucular 

Kurulu tarafından AK Parti'nin Kurucu Genel Başkanı seçilmiştir. Milletin teveccüh 

ve güveni AK Parti'yi daha kuruluşunun ilk yılında Türkiye'nin en geniş halk 

desteğine sahip siyasî hareketi haline getirmiş ve 2002 yılı genel seçimlerinde üçte 

ikiye yakın parlamento çoğunluğuyla (363 milletvekili) tek başına iktidara taşımıştır. 

Hakkındaki mahkeme kararı nedeniyle 3 Kasım 2002 seçimlerinde milletvekili adayı 

olamayan Erdoğan, yapılan yasal düzenlemeyle milletvekili adaylığının önündeki 

yasal engelin kalkması üzerine, 9 Mart 2003'te Siirt ili milletvekili yenileme seçimine 

katılmış ve bu seçimde oyların yüzde 85'ini alarak 22. Dönem Siirt Milletvekili olarak 

parlamentoya girmiştir. 
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15 Mart 2003 tarihinde başbakanlık görevini üstlenen Recep Tayyip Erdoğan, 

aydınlık ve sürekli kalkınan bir Türkiye idealiyle, hayatî öneme sahip birçok reform 

paketini kısa süre içinde uygulamaya koymuştur. Demokratikleşme, şeffaflaşma ve 

yolsuzlukların engellenmesi yolunda büyük mesafeler kat edilmiştir. Buna paralel 

olarak ülke ekonomisi ve toplum psikolojisini olumsuz yönde etkileyen ve uzun yıllar 

çözülemeyen enflasyon krizi kontrol altına alınmış ve itibarını yeniden kazanan Türk 

Lirası'ndan altı sıfır atılmıştır. Devletin borçlanma faiz oranları aşağı çekilmiş ve kişi 

başına düşen millî gelirde büyük bir artış gerçekleştirilmiştir. Ülke tarihinde daha 

önce görülmemiş hız ve sayıda baraj, konut, okul, yol, hastane ve enerji santrali 

hizmete girmiştir. Bütün bu olumlu gelişmeler, bazı yabancı gözlemciler ve Batılı 

liderler tarafından "Sessiz Devrim" olarak adlandırılmıştır. 

 

 
AKP Genel Kurulunda konuşan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 2002’de 

sayısı 195 olan barajlara, bir kısmı enerji ve sulama, bir kısmı sadece sulama 

amaçlı 423 yeni baraj ilave edildiğini, hidroelektrik santral sayısının ise 49'dan 

540'a çıkarıldığını ifade etmiştir. 

 

Recep Tayyip Erdoğan, Avrupa Birliği'ne giriş sürecinde ülke tarihinin dönüm noktası 

olarak nitelenen başarılı girişimlerine ek olarak, akılcı dış politikası ve yoğun ziyaret-

temas trafiğiyle Kıbrıs sorununun kalıcı çözüme kavuşturulması ve dünyanın çeşitli 

ülkeleriyle verimli ilişkiler geliştirilmesi konularında da önemli adımlar atmıştır. 

Tesis edilen istikrar ortamı iç dinamikleri harekete geçirerek Türkiye'yi bir merkez 

ülke haline getirmiştir. Türkiye'nin ticaret hacmi ve siyasal gücü, yalnız içinde 

bulunduğu coğrafî bölgede değil, uluslararası alanda da hissedilir düzeyde artmıştır. 

Recep Tayyip Erdoğan, 22 Temmuz 2007 genel seçimlerinde %46,6 oy alarak büyük 

bir zafer kazanan Ak Parti’nin Genel Başkanı olarak Türkiye Cumhuriyeti’nin 60. 
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Hükümeti’ni kurmuş ve tekrar güvenoyu almıştır. Recep Tayyip Erdoğan, 12 Haziran 

2011 seçimlerinden daha büyük bir zaferle çıkmış ve %49,8 oy alarak 61’inci 

Hükümeti kurmuştur Cumhurbaşkanlığı web sitesi).  

 

10 Ağustos 2014 Pazar günü, Türk siyasi tarihinde ilk kez doğrudan halkın oylarıyla 

ve ilk turda 12. Cumhurbaşkanı seçilen Recep Tayyip Erdoğan evli ve 4 çocuk 

babasıdır. İngilizcesi akıcı değildir, fakat anlama seviyesi gelişiyor olabilir. 

20 Mart 2003 Tezkeresi & Irak’a Özgürlük Operasyonu’nun Başlaması 

ABD’nin, Irak ülkesine yönelik saldırılarda Türk hava sahasının kullanılmasına 

yönelik yoğun baskılarına dayanamayan ve artık başbakan olan Erdoğan’ım imzasıyla 

gönderilen yeni tezkere, 20 Mart 2003 tarihinde TBMM tarafından onaylanmıştır. 

Oylamaya 535 milletvekili katılmış; 332 kabul, 202 red ve 1 çekimser oyla tezkere 

kabul edilmiştir. 01 Mart tezkeresinde 264 olan kabul oyu, Başbakan Erdoğan’ın 

etkisiyle 68 artmıştır. 

 

 

20 Mart 2003 Tezkeresinden Alıntılar 

 TBMM'nin 01 Mart 2003 tarihinde yapılan 39. birleşiminde Başbakanlık 

tezkeresi görüşülmüş, ancak yapılan oylamada, Anayasa'nın 96. 

Maddesinde öngörülen karar yeter sayısı için gerekli salt çoğunluk 

sağlanamamıştır. Hükümet'in bu konudaki talebi bu anlamda 

sonuçlandırılamamıştır. 

https://tr.wikisource.org/w/index.php?title=T%C3%BCrkiye_Cumhuriyeti_Anayasas%C4%B1_(1982)/III_K%C4%B1s%C4%B1m-I._B%C3%B6l%C3%BCm&action=edit&redlink=1
https://tr.wikisource.org/w/index.php?title=T%C3%BCrkiye_Cumhuriyeti_Anayasas%C4%B1_(1982)/III_K%C4%B1s%C4%B1m-I._B%C3%B6l%C3%BCm&action=edit&redlink=1
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 Irak'a yönelik askeri müdahale konusunda yaşanan son gelişmeler artık geriye 

dönüşü imkânsız bir noktaya gelindiğini göstermektedir. BM sürecinin de 

tüketilmesiyle barışçı çözüm çabaları sonuçsuz kalmış, askeri müdahale 

kaçınılmaz hale gelmiştir. Bu gün gelinen aşamada Türkiye, Irak 

topraklarının topyekûn bir askeri alanına dönüşeceği savaş durumu şartları ile 

karşı karşıyadır. Bunun sonucu Türkiye'nin güvenliğine yönelik tehdit 

ve riskler endişe verici boyutlar kazanmış ve ciddi biçimde ağırlaşmış 

bulunmaktadır. 

 Bu çerçevede, Kuzey Irak'ta barınmakta olan silahlı PKK/KADEK 

militanlarının kriz ortamından yararlanmak amacıyla faaliyetlerine hız 

verdikleri ve yeni tertipler içine girmeye çalıştıkları görülmektedir. 

 Bu mülahazalarla; gereği, kapsamı, sınırı ve zamanı Anayasanın 117'inci 

maddesine göre milli güvenliğin sağlanmasından ve Silahlı Kuvvetlerin yurt 

savunmasına hazırlanmasından Yüce Meclise karşı sorumlu bulunan hükümet 

tarafından belirlenecek şekilde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Kuzey Irak'a 

gönderilmesine; etkili bir caydırıcılığın sürdürülmesi amacıyla Kuzey Irak'ta 

bulunacak bu kuvvetlerin gerektiğinde belirlenecek esaslar dairesinde 

kullanılmasına ve muhtemel bir askeri harekât çerçevesinde yabancı silahlı 

kuvvetlere mensup hava unsurlarının Türk hava sahasını Türk 

makamları tarafından belirlenecek esaslara ve kurallara göre 

kullanmaları için gerekli düzenlemelerin Hükümet tarafından yapılmasına, 

Anayasanın 92'inci maddesi uyarınca altı ay süreyle izin verilmesini arz 

ederim. 

 

Düşen Seyir Füzeleri 
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Hava sahasının kullanımı; hava araçlarının yanı sıra seyir füzelerinin de Türkiye’de 

yerleşim birimleri ve kritik tesisler üzerinden geçmesine serbestçe uçmasına müsaade 

etmektedir. 

ABD’nin Irak’ı işgali, 20 Mart 2003 tarihinde Bağdat kentindeki Başkanlık Sarayı’na 

düzenlenen füze atışları ile başlar. Askeri açıdan tam bir geri zekâlılık olarak 

görülebilecek değerlendirme ile Amerikalılar Saddam Hüseyin’in hâlâ sarayında 

olduğunu ve bir ‘‘decapitation strike – boynunu vurma darbesi’’ ile işini 

bitirebileceklerini düşünmektedir. 

CNN’de yer alan bir habere göre ilk füzeler İran Körfezi ve Kızıl Deniz’de bulunan 

savaş gemilerinden atılmıştır. Oysa aşağıdaki harita ve Türkiye’ye düşen Tomahawk 

seyir füzeleri bu iddiayı yalanlamaktadır. 

Nitekim Türk basınında yer alan haberlere göre; yukarıdaki haritada görülen üç yere 

ABD seyir füzesi düşmüştür. Doğu Akdeniz’de bulunan ABD savaş gemileri ve 

denizaltılarından fırlatılan seyir füzelerinin uçuş rotası çok ilginçtir ve seyir füzelerine 

rota parametrelerinin kimlerin oluru ile ne zaman girildiği de bilinmemektedir. 

 

Fotoğraf: Mehmet Yıldırım (SHA) 

Şanlıurfa’nın Birecik İlçesi’ne bağlı Özveren Köyü ile Viranşehir’e bağlı Ayaklı Köyü 

yakınlarına 23 Mart günü iki füze düşmüş, olayda ölen ya da yaralanan olmamıştır. 
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Üçüncü füze Şanlıurfa'nın Dağyanı Köyü Büyük Mürdesi mezrasına düşer ve ABD 

zarar gören köylülere 300’er dolar tazminat ödemeyi kabul eder, NATO SOFA statüsü 

kabul edilmemiştir. Tazminatı az bulan köylüler füze parçalarını almaya gelen 

Amerikalılara, 30 Mart 2003 günü taş ve yumurta atarlar. Savcılık tarafından "ABD 

askerine saldırı, araçlara zarar vermek ve yasadışı gösteri yapmak" suçlarından 

soruşturma açılır. Füzeyi atanların şikâyeti haklı bulunması durumunda taş ve 

yumurta atan köylüler için 13 yıla kadar hapis cezası istemiyle dava açılacaktır. 

 

Genelkurmay Başkanlığı devreye girer ve Türk hava sahasını füzelere geçici olarak 

kapatır. Yakınlarına füze düşen köylüler adına köy muhtarları hava sahasını ABD ve 

İngiliz uçaklarına açan devlet yetkilileri ve füzeyi atan ABD yetkilileri hakkında 

Cumhuriyet Başsavcılığı’na suç duyurusunda bulunurlar. 

Bu arada rotasını şaşıran Amerikan füzeleri sadece Türk topraklarına 

düşmemektedir. Suudi Arabistan’a da beş adet füze düşmüştür.  Pentagon’un 

açıklamasına göre savaş gemileri ve denizaltılardan atılan Tomahawk füze sayısı 

657’dir. Pentagon kaçının rotasını şaşırarak düştüğü konusunda ise herhangi bir 

açıklama yapmamıştır. 
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Ne de olsa 657’de 8 çok düşük bir orandır, düşen füzelerin hiçbirisi patlamamıştır ve 

de Tomahawk füzelerinin harp başlığı asıl hedefine yaklaşana kadar aktif hale 

gelmemektedir. 

Suriye Hava Sahası Neden Kullanılamadı? 

Suriye, Mısır’da Enver Sedat’ın 1970 yılında cumhurbaşkanlığı görevine gelmesiyle 

eksen değiştirip ABD ile yakınlaşması, ekonomilerinde liberalleşme politikası 

başlatması ve ülkedeki yaklaşık 15.000 Sovyet danışmanını kovması sonucunda, 

1970’lerin başlarından itibaren Sovyetler Birliği’nin Ortadoğu’daki tek ve kilit 

müttefiki haline gelmiştir. Suriye Cumhurbaşkanı Hafız Esad birçok kez Moskova’yı 

ziyaret etmiş Sovyetler Birliği ile askeri yardım ve teknik işbirliği konularında önemli 

antlaşmalar imzalamıştır. 

 

Suriye-Rusya ilişkileri iyidir. Suriye Cumhurbaşkanı Hafez Al-Assad 27-29 Nisan 

1987 ve 06 Temmuz 1999 tarihlerinde Rusya’yı ziyaret etmiş ve iki ülke arasında 2 

milyar dolarlık bir silah anlaşması imzalanmıştır. 

10 Haziran 2000 tarihinde hayatını kaybeden Hafez Al-Assad’ın yerine oğlu Bashar 

Al-Assad, rakipsiz girdiği seçimde oyların %97.29’unu alarak cumhurbaşkanı 

seçilmiştir. 

Beşar Esad’ın iktidara gelmesinden hemen sonra Suriye’de demokratikleşme, insan 

hakları ve ifade özgürlüğü alanlarında kısa süren nispi bir açılım dönemi yaşanmıştır. 

“Şam Baharı” olarak adlandırılan bu dönem 2001 Şubat ayında son bulmuştur. Bu 

tarihten itibaren Suriye, dış politikada karşılaştığı sorunları da ileri sürerek siyasi 

reformlardan uzaklaşmıştır.  
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Ülkem Sadık Müttefikiniz ve Dostunuzdur – 31 Mart 2003 

 20 Mart 2003 tarihli tezkerenin kabul edilmesinin ardından, 31 Mart 2003 tarihinde 

The Wall Street Journal gazetesinde, çiçeği burnunda Başbakan Erdoğan tarafından 

kaleme alınan ‘‘Ülkem Sizin Sadık Müttefikiniz ve Dostunuzdur’’ başlıklı bir makale 

yayımlanır. 

 

Türkiye, Orta Doğu ile tarihi, kültürel ve geleneksel bağlara sahiptir ve bölgenin 

bütün ülkeleri ve halkları ile samimi ilişkiler geliştirmiştir. Bölgede istikrarsızlık ve 

endişe kaynağı, komşumuz Irak’taki durumdur. Kuveyt’in özgürlüğe 

kavuşmasının üzerinden 10 yıldan fazla bir süre geçmiş olmasına rağmen, Irak 

sorunu hâlâ çözülmemiş durumdadır. 

Türkiye, özellikle son altı yıldan beri, Irak krizine daha yakından bakmak zorunda 

kalmıştır. Geçtiğimiz Kasım ayında yapılan seçimlerin ardından kurulan 58’inci 

Türk hükümeti, çalışmalarının çoğunu Irak meselesine ayırmıştır. Yeni başbakan 

olarak atandığım 59’uncu hükümet de Irak ile kelimenin tam anlamıyla gece-

gündüz meşgul olmaktadır. Partim Adalet ve Kalkınma Partisi’nin oluşturduğu 

hükümet, Irak sorununun bir savaşa yol açmaması ve yeni acıların önüne geçilmesi 

maksadıyla her türlü çabayı göstermiştir. 

 

Birleşmiş Milletler (BM) müfettişleri, her ne kadar Irak’ın işbirliğinin giderek 

arttığını raporlarında kabul ediyor olsalar da, sahip olduğu bilinen kimyasal ve 

biyolojik silahlar  hakkında Irak’ın bilgi vermekten kaçındığının da altını 

çizmişlerdir. Bunun sonucu olarak, Irak’ın işbirliğinin esas itibarıyla BM Güvenlik 

Konseyi’nin 1441 sayılı kararında belirtilen gerekliliklerin çok uzağında kaldığı 

sonucuna varılmıştır. 
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Irak’a yaptığımız en üst düzeydeki önerilerimizde, sahip oldukları kimyasal ve 

biyolojik malzemeler konusunda açıklık gerektiğini bugüne kadar defalarca 

vurguladık. Küçük ve ara sıra atılan bazı adımların savaşı engellemeyeceğini de 

defalarca vurguladık. Endişelerimiz ne yazık ki haklı çıkmıştır. 

 

Irak ile ilgili olarak, Türk hükümeti, tam üç kez Ulusal Meclisimizden (TBMM) 

harekete geçme yetkisi istemiştir. 06 Şubat 2013 tarihinde alan hazırlığıyla ilgili 

karar TBMM’de onaylanmıştır. ABD liderliğinde icra edilecek askeri harekât 

yaklaşırken, 01 Mart 2013 tarihinde Türk askerlerinin yurt dışına gönderilmesi ve 

yabancı askerlerin Türkiye’de konuşlandırılmasına izin veren ikinci tezkere (ÇN: 

Ünlü 01 Mart Tezkeresi), anayasanın gerektirdiği çoğunluğu elde edememiştir. Bu 

karar ve nedenleri demokratik bir ortamda kamuoyunda geniş çaplı tartışılmıştır. 

Görünüşe göre Türk milletvekilleri tarafından paylaşılan ortak endişe, Türk 

kamuoyunun yanı sıra bir savaşta maruz kalacağımız kayıpların da hesaba 

katılması ihtiyacı olmuştur. 

Ardından gelen gelişmeler, savaşın yakın olduğunu açıkça göstermiştir. Bu açıdan, 

Türkiye’nin seçimi savaş ya da barış olmamıştır, aksine ülke stratejik müttefikimiz 

ABD’yi desteklerken, yakın çevremizde böyle bir savaşın olumsuz etkilerini en aza 

indirgemeyi seçmek zorunda kalmıştır. 

Türkiye ile Amerika Birleşik Devletleri arasındaki ilişkiler köklü bir dostluğa 

dayanmaktadır. Irak krizinin başından beri, sadece müttefikimiz değil, aynı 

zamanda stratejik ortağımız olan Washington ile yakın istişare halindeyiz. Nitekim 

ABD, icra edeceği operasyonuna destek için bizden birçok taleplerde bulunmuştur. 

Türkiye, bu talepleri görmezden gelmemiş, iki ülke arsındaki yakın ilişkilerin 

dokusuna uygun bir şekilde çok ciddi şekilde değerlendirmiştir. 
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ABD medyası ve bir ölçüde de Türk basınında yer alan bazı haberlerin aksine, 

müzakerelerimiz hiçbir noktada dolar pazarlığına sürüklenmemiştir. Aksine, kötü 

günlerde iki müttefikin omuz omuza hareket etmesi anlayışını hep muhafaza ettik. 

Türkiye, Kore’den Körfez Harbi’ne, Bosna’dan Somali, Kosova ve Afganistan’a 

kadar neredeyse her büyük çatışmada ABD’nin yanında yer almıştır. 

 

19 Mart 2013 günü, ABD’nin acil talebi üzerine, Türk hava sahasının ABD 

liderliğindeki koalisyon güçlerine açılması maksadıyla yetki almak için TBMM’ne 

yeniden başvurduk. TBMM, Irak’ta savaşın başladığı gün olan 20 Mart 2013 

tarihinde bu tezkereyi onaylamıştır. Türk hava sahası hemen ertesi gün koalisyon 

güçlerinin kullanımına açılmıştır. 

 

 
 

TBMM ayrıca hükümetime, Türk Silahlı Kuvvetlerini Kuzey Irak’ta konuşlandırma 

yetkisi de vermiştir. Bu konudaki bazı şüphelere, Kuzey Irak’ta bazı çevrelerde, 

ABD’de ve bazı Avrupa ülkelerinde bir tedirginliğe tanık olmaktayız. Bu 

tedirginlikler tamamen gereksizdir. Türkiye’nin tek kurşun atmak şöyle dursun, 

Kuzey Irak’ta savaşmaya asla niyeti yoktur. Komşumuzun doğal kaynakları 

üzerinde de hiçbir arzumuz yoktur. Yine de son Körfez Harbi’nde Saddam 

Hüseyin vahşetinden kaçan 500,000 mülteci akınını daha dün gibi hatırlıyoruz. 

Aynı deneyimi yeniden yaşamak istemiyoruz. 

 

Sınırımız boyunca, Irak tarafına yaptığımız sınırlı konuşlandırmanın maksadı, 

etkili bir şekilde insani yardım sağlarken, bu tür bir mülteci akınını kontrol altında 

tutmaktır. Ayrıca bölgede yoğunlaşan PKK/KADEK teröristlerinin olası 

sızmalarına karşı da önlem almamız gerekmektedir. Özetle, Türkiye’nin kuzey 

Irak’taki askeri varlığı, ABD ve bölgedeki Kürt gruplarla tam bir işbirliği ve 

koordinasyon içinde planlanmaktadır. 
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Türkiye’nin Irak politikası açıklık ve samimiyet üzerine kuruludur ve Türkiye’nin 

politikası açık ve nettir. Irak’ın toprak bütünlüğü ve ulusal birliği korunmalıdır. 

Irak’ın siyasi sistemi, Irak halkının demokratik katılımı ve rızasıyla belirlenmelidir. 

Ayrıca,  Irak’ın doğal kaynakları, bir bütün olarak Irak ulusunun zenginliği ve 

malıdır. Bu kaynaklar hiçbir şekilde halk grupları arasında paylaştırılmamalıdır. 

Irak’ı oluşturan Arap, Kürt, Türkmen ve diğer halklar Türkiye’ye akrabalık bağları 

ile bağlıdırlar. Onlara özgürlük, demokrasi, insan hakları ve müreffeh bir gelecek 

diliyoruz. Türkiye yarım asırdan fazla bir süredir stratejik ortağı ve müttefiki ABD 

ile bölgede barış ve kalıcı istikrar için çaba göstermektedir. ABD ile yakın 

işbirliğimizi sürdürmeye kararlıyız. Kahraman genç erkek ve kadınların 

vatanlarına mümkün olan en az kayıpla dönmeleri ve Irak’taki acıların 

bir an önce sona ermesini ümit ediyor ve dua ediyoruz. 

 

Colin Powell’in Türkiye Ziyareti & Dokuz Maddelik Gizli Anlaşma – 02 

Nisan 2003 

ABD Dışişleri Bakanı Colin Powell’in 02 Nisan 2003 tarihinde Türkiye’ye bir ziyaret 

gerçekleştirir. İki bakanın görüşme sonrası basın toplantısından satır başları 

aşağıdadır: 
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Abdullah Gül 

 Bu ziyaret tam zamanında yapılmış bir ziyarettir, çünkü son günlerde Türk 

Amerikan ilişkileri üzerinde bazı şüphesi olanlar Türk Amerikan ilişkilerinin 

gerçekten çok köklü olduklarını görmüştür. 

 Yarım asırlık geçmişi olan Türk Amerikan ilişkilerine verilen önem hükümetin 

programında açık bir şekilde ortaya koyulmuştur. 

 50 sene kadar önce Kore’de başlayan ve son olarak Afganistan’da devam eden 

ilişkiler bugün de devam etmektedir. 

 Bölgede bütün uğraşmalara rağmen önlenemeyen bir savaş vardır. Herkesin 

arzusu bu savaşın çok uzun sürmemesi ve zayiatların her taraf için de 

minimum seviyede kalmasıdır. 

 Türkiye koalisyon içersindedir ve müttefiki ülkelerle birlikte hareket 

etmektedir. 

 TBMM tarafından çerçeve belirlenmiş ve üst uçuşlar Amerikan ve İngiliz 

kuvvetlerine açılmıştır. Bunun dışında müttefikliğin gereği olarak hükümetin 

yetkisindeki işbirlikleri de devam etmektedir. 

 Bugünkü görüşmelerde daha ileri seviyede işbirliği imkânları görüşülmüş ve 

özellikle bundan sonraki insani yardımlarla ilgili çalışmalarda daha fazla 

işbirliği öngörülmüştür. 

 İşbirliği Irak’ın geleceğine dönük olacak ve önemli kapılar açacaktır. 

 Sayın Powell’in bu ziyareti Türk Amerikan ilişkilerini daha da 

kuvvetlendirmiştir ve Türk Amerikan ilişkileri üzerinde şüphesi olanların 

şüphesini de herhalde gidermiştir. 

Colin Powell 

 Türkiye Saddam Hüseyin rejimine karşı bir araya gelen koalisyonun önemli bir 

müttefikidir. 

 Birleşik Devletler ve Türk Hükümeti olarak 01 Mart tarihi geniş paket TBMM 

tarafından onaylanmadığında büyük hayal kırıklığına uğradık. 
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 Ancak şimdi TBMM ve Türk Hükümeti tarafından üst uçuşlara izin verildiği 

için derinden müteşekkiriz. 

Vatan Partisinin Suç Duyurusu 

Vatan Partisi tarafından Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı’na yapılan suç 

duyurusunda; AKP’nin ABD ile yaptığı 14 maddelik gizli bir mutabakat yaptığı ve Bu 

mutabakatın da ilk adımlarının ABD Dışişleri Bakanı Colin Powell’in 02 Nisan 2003 

tarihinde Türkiye’ye geldiğinde, Abdullah Gül ile yaptığı özel görüşmede hazırlanan 

dokuz maddelik bir planla atıldığı iddia edilir. 

Suç duyurusunda ayrıca aşağıdaki iddialara da yer verilir: 

Abdullah Gül, Powell ile yaptığı bu görüşmenin perde arkasını, görüşmeden yaklaşık 

bir ay sonra Vatan Gazetesi yazarı Sedat Sertoğlu’na anlatmıştır. 24 Mayıs 2003 

tarihli Vatan Gazetesinde de aktarıldığı gibi Abdullah Gül, Sedat Sertoğlu’na şunları 

söylemiştir: “Ben bu gezileri yapmadan önce, şimdi senin oturduğun 

koltukta (eliyle koltuğa vurarak) ABD Dışişleri Bakanı Powell 

oturuyordu. Onunla iki sayfalık dokuz maddelik bir plan üzerinde 

anlaştık. Ama ben her yaptığımı kalkıp açıklayamam ki. Powell, 

Suriye’ye giderken de benimle konuştu. Gizli olan bir sürü gelişme var”. 

1. Türk askeri Irak’ın kuzeyinden çekilecek, sınır harekâtlarına son 

verilecek ve PKK’ya askerî harekât için ABD’den izin alınacak. 

Irak’ın kuzeyinde bulunan bütün Türk birlikleri ve Türk ordusuna bağlı özel 

kuvvetler, Türkiye sınırları içine çekilecek. Türk ordusu bundan böyle hangi 

gerekçeyle olursa olsun, sınır ötesi harekâtta bulunmayacak. PKK/KADEK’in 

Türkiye egemenlik alanı dışında takip ve bastırılması harekâtlarına son 

verilecek. Ayrıca PKK/KADEK’e karşı Türkiye Devletinin egemenlik alanı 

içinde yapılacak askeri harekâtlar için, ABD askeri makamlarına bilgi 

verilecek, izin alınacak. 

2. Türkiye’ye ambargo ve askerî yaptırım tehdidi. Eğer Türk Silahlı 

Kuvvetleri, PKK/KADEK’e karşı, ABD askeri makamlarına bilgi vermeden ve 

izin almadan harekât yapacak olursa, ABD hükümeti, Kürt halkına karşı şiddet 

kullanıldığı ve soykırım uygulandığı çerçevesi içinde uyarıda bulunma hakkını 

kullanabilecek. Bu durumda ABD, gerekli gördüğü ambargo ve silahlı 

müdahale gibi siyasal ve askeri yaptırımları saklı tutacak. 

3. ABD’nin İran ve Ortadoğu harekâtlarına aktif destek ve katılım. 

Türkiye, ABD’nin İran’a ve diğer Ortadoğu ülkelerine karşı uygulayacağı sınırlı 

askeri harekâtlara, ABD’nin talep etmesi halinde şartsız olarak üs ve taşıma 

kolaylıkları sağlayacak, askeri birlik verecek. Türk birliklerinin üst komuta 

yetkisi, ABD komutanlığında olacak. 
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4. Türk ordusunun asker ve silah gücünde indirim. Türk ordusunun 

asker sayısı ve silah kuvveti, ABD’nin uygun bulduğu sayı ve kabiliyete 

indirilecek, özellikle tank ve ağır silahların miktarı düşürülecek, savaş uçağı 

sayısı sınırlanacak, bütün silah ve cephane bundan sonra ağırlıklı olarak kısa 

menzilli taktik savunma kavramına (belgede ‘konsept’ deniyor) göre 

ayarlanacak. Türkiye’de bulunan ABD ve NATO irtibat subaylarının görev 

alanları ve yetkileri genişletilecek. 

5. Irak’ın kuzeyinde kurulan kukla devlet Türkiye tarafından 

resmen tanınacak. Irak’ın kuzeyinde kurulmuş olan ve sözüm ona 

‘Kürdistan’ adı verilen kukla devlet, resmen ilan edildikten sonra, Türkiye 

tarafından da resmen tanınacak. Türk Devletinin, kukla devletin kuruluşunu 

‘savaş nedeni’ sayan Milli Güvenlik Siyaset Belgesi ve bu yöndeki politika ve 

kararları kaldırılacak. 

6. PKK/KADEK elemanlarına geniş kapsamlı af ve PKK’nın 

yasallaştırılması. Abdullah Öcalan ve diğer dört lideri dışında bütün 

PKK/KADEK yönetici ve elemanlarına geniş kapsamlı af çıkarılacak. Etnik 

grupların yasal siyasete katılmaları önündeki bütün yasal kısıtlamalar ve 

engeller kaldırılacak. Af yasasıyla bağlantılı olarak PKK/KADEK’e yasal siyaset 

düzleminde yer alma olanağı sağlanacak, hapiste veya dağda bulunan 

yöneticilerin siyasal mücadeleye katılmaları için gerekli hukuki ve siyasal 

önlemler alınacak ve uygulanacak. 

7. Güneydoğu belediyelerine özerklik ve federasyona geçiş. Kamu 

Reformu Yasası ve yeni Yerel Yönetim Yasaları hızla çıkartılacak, Türkiye’deki 

Kürt nüfusun yoğun olarak yaşadığı şehir ve kasabaların belediyelerinin 

özerkleşmesi süreci kararlı olarak sürdürülecek. Türkiye, dört yıl içinde 

uygulanacak bir planla, üniter devlet yapısını terk ederek, federasyona 

geçecek. 

8. Kıbrıs’ta Denktaş devre dışı bırakılacak, Annan Planı küçük 

değişikliklerle uygulanacak ve Ege’de Yunanistan’ın taleplerine 

esnek tavır alınacak. KKTC Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş, ‘Arafat modeli’ 

denen uygulamayla devre dışı bırakılarak, Kıbrıs’ta Annan Planı bazı küçük 

değişikliklerle hayata geçirilecek. Ege kıta sahanlığı konusunda Türkiye, Yunan 

doktrinine daha esnek davranacak, Türk jetlerinin uçuş alanı daraltılacak, sık 

sık ortaya çıkan ‘it dalaşı’ sorunu Yunanistan rahatsız edilmeden çözülecek. 

9. Ermenistan’a yönelik kısıtlamaların kaldırılması. Türkiye’nin 

Ermenistan ile ilişkileri normalleştirilecek ve iyileştirilecek, sınır ticaretinde 

Ermeniler lehine düzenlemeler yapılacak, Ermenilerin Türkiye’ye gezilerindeki 

bazı kısıtlamalar kaldırılacak. 
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Çuval Olayı & Müzik Notası – 04 Temmuz 2003 

04 Temmuz 2003 tarihinde Türk tarihine ‘‘kara leke’’ olarak geçen bir olay yaşanır. 

Kuzey Irak’ta görevli bir grup Türk askeri personel Amerikan askerleri tarafından ele 

geçirilir ve başlarına çuval geçirilerek götürülür. Türkiye ABD’yi protesto eder ve 

Türk askerleri 60 saat sonra serbest bırakılır. 

 

İktidar ve muhalefet partileri arasında tartışmalara neden olan müzik notaları 

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Irak’ta 11 Türk askerinin ABD askerleri tarafından 

gözaltına alınması nedeniyle ABD’ye nota verilmesini isteyen muhalefeti ‘‘ne notası 

veriyorsun, müzik notası mı’’ sözleriyle eleştirir ve askerlerin serbest 

bırakılması ile yanlış hesabın Bağdat’tan döndüğünü hatırlatır. 

 

Yıllar sonra, çuval olayını öğrendiğinde suratının simsiyah olduğu ve 

‘‘MUKAVEMET ETMESİNLER’’ emrini verdiği ortaya çıkan dönemin 

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hilmi Özkök. 
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Nota kelimesinin Vikipedi’de anlamı müzikal sesleri simgeleyen işaret olarak 

verilmektedir. Muhalefet ise müzik notasını değil, yine Vikipedi’de anlamı ‘‘dış 

politikada bir devletin başka bir devlete siyasi sorunlar, işbirliği önerileri, anlaşma 

teklifleri, bilgilendirme ve benzeri konularla ilgili gönderdiği yazılı belge’’ olarak 

tanımlanan diplomatik notayı kastetmiştir. 

Türk askerlerine operasyon yapılması ve baskın emrini; 2003-2004 yıllarında 4’üncü 

Piyade Tümen Komutanı General Raymond T. Odierno vermiştir. Odierno Paşa Irak’a 

2006 yılında tekrar gelecek; 2008 yılına kadar Çokuluslu Kolordu komutanı ve 2010 

yılına kadar da Bağdat kentinde Amerika ve koalisyon kuvvetleri komutanı olarak 

görev yapacaktır. 

Yıllar sonra, çuvalcı generalin davetlisi olarak ABD’ye giden Kara Kuvvetleri 

Komutanı Orgeneral Hulusi Akar’a 27 Ocak 2015 tarihinde Birleşik Devletlere çok iyi 

hizmet edenlere verilen Legion of Merit (Liyakat Nişanı) madalyası takılacaktır. 

Liyakat Nişanı, en yüksek derece üstün hizmet ve başarı gösterenlere takılan bir ABD 

askeri nişanıdır. Bu madalya ABD askerleri ile müttefik ülkelerin siyasi ve askeri 

mensuplarına takılmaktadır. ABD ordusundan 100 kadar üst düzey askerin katıldığı 

törende, Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Hulusi Akar’a madalyasını Türk 

askerinin başına çuval geçirilmesi emrini veren General Raymond T. Odierno 

takmıştır.  

 

04 Temmuz 2003 tarihinde Türk tarihine ‘‘kara leke’’ olarak geçen bir olay yaşanır. 

Kuzey Irak’ta görevli bir grup Türk askeri personel Amerikan askerleri tarafından 

ele geçirilir ve başlarına çuval geçirilerek götürülür. Türkiye ABD’yi protesto eder 

ve Türk askerleri 60 saat sonra serbest bırakılır. 

WIKIPEDIA verilerine göre bu madalyayı alan Türk subayları; Celal Bayar (08 Mart 

1954), Kenan Evren (27 Haziran 1988), Hilmi Özkök (2002), Mehmet Yaşar 

Büyükanıt (12 Aralık 2005) ve Hulusi Akar’dır (27 Ocak 2015). 

ABD Liyakat Nişanı alanların tüm listesine aşağıdaki link üzerinden erişebilirsiniz: 
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https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_recipients_of_the_Legion_of_Merit 

Orgeneral Akar’a madalya; NATO’ya olan katkıları, Türk ordusunu başarılı bir şekilde 

yeniden yapılandırmasındaki başarısı, Türk-ABD orduları arasındaki etkili 

koordinasyonu kolaylaştırması ve iki ülkenin özel kuvvetleri arasındaki işbirliğini 

geliştirmesi nedeniyle takılmıştır. 

 

Bu madalyayı alan ünlü isimler arasında yukarıda görülen soldan sağa: Charles de 

Gaulle (Fransa-1945), İmparator Haile Selassie (Etiyopya-1951), Ehud Barak 

(İsrail-1992), Gabriel Ashkenazi (İsrail-2008), Gadi Eizenkot (İsrail-2016) ve Amir 

Eshel (İsrail-2017) gibi isimler de bulunmaktadır. 

Paldır küldür verdiler…ix 

TBMM’de yıllar sonra 17 Aralık 2018 günü Milli Savunma Bakanlığı’nın bütçesinin 

görüşmeleri esnasında CHP Grup Başkanvekili Özgür Özel ile Savunma Bakanı 

Hulusi Akar arasında bir tartışma yaşanacaktır. 

Özgür Özel: TSK’nın atama ve terfi düzeninin tamamen FETÖ’nün eline geçtiği 

2013; ki kanıtımız şudur: O YAŞ’ta beklenen, Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral 

Bekir Kalyoncu’dur, ama tüm beklentilerin ve teamüllerin aksine, şimdiki Millî 

Savunma Bakanı atanacaktır. ABD’nin aleni bir şekilde YPG’ye silah vermeye 

başlamasından birkaç ay sonra, 2003 yılında Mehmetçik’in kafasına Süleymaniye’de 

çuval geçiren Odierno’dan bugünkü Millî Savunma Bakanımız üstün liyakat lejyonu 

madalyasını almıştır. Bu, Mehmetçik’in kafasına çuval geçiren Amerikan 

Komutandan o çuval olayından yıllar sonra ve YPG’ye silah sevkiyatı başladıktan 

haftalar sonra…” 

Odierno’nun madalya taktığı Hulusi Akar eleştirilere; ‘‘Efendim, diğer bir husus, 

önemli bir husus, efendim, bu madalya meselesi, dillere dolandı bu. Arkadaşlar, sayın 

milletvekilleri, bilmeyenler, lütfen açın, internete bakın, bu bir adet gibi. Bu bir 

gelenek gibi. Bu bir efendime söyleyeyim, usul gibi olmuş, Amerika’ya varıldığında 

madalya almayan yok, bunun bir anlamı da yok. Gittik oraya, paldır küldür 

verdiler. Ne talebimiz var ne şeyimiz var” sözleriyle yanıt verir. Devamında ikili 

arasında aşağıdaki konuşmalar geçer: 

https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_recipients_of_the_Legion_of_Merit
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Özel: Askerin kafasına çuval geçiren adamdan, biliyor muydunuz? 

Akar: Bir dakika, onu da söyleyeyim. Ben bunu… Şimdi, oradaki Odierno’yu 

korumuyorum; fakat bilginizi tazeleyin, çuval geçiren bu değil. 

Özel: Bu, bu, bu! 

Akar: Hayır, değil yahu! 

Özel: Bu, bu. 

Akar: Allah, Allah! Değil! 

Özel: Bu, her yerde var, bu. Vallahi, billahi bu ya! 

 

 
 

Hulusi Akar’ın Özel Kalem Müdürünün İddiaları 

 

15 Temmuz döneminde Genelkurmay Başkanı Akar’ın Özel Kalem Müdürü olan 

Ramazan Gözel, 10 Nisan 2019’da esas hakkında mütalaaya karşı yaptığı 

savunmasında; son üç yılı Akar’la olmak üzere 2011’den itibaren yaşadığı, bildiği ve o 

zamanlar anlamlandıramadığı gerçekleri anlatacağını belirtip, “Amacım, Hulusi 
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Akar’ın şahsını hedef almak değil, 15 Temmuz’un, Hulusi Akar’ın anlaşılmasını 

sağlamaktır. Devletin itibarını korumaya dikkat edeceğim. Çünkü bu şahıslar 

gidici, makamlar bakidir.” dedikten sonra şu iddialarda bulunur. 

 

Askerleri Saddam’ın yakalanmasında rol oynayan, 39 yıllık bir askeri kariyeri olan 

ve Irak’da Amerikan ve koalisyon güçlerine kumanda eden Emekli General 

Raymond T. Odierno, kansere karşı verdiği cesur mücadeleyi kaybederek 67 

yaşında hayata gözlerini yummuştur.  

 

05 Şubat 2014’te Odierno ziyaret etmek istedi, Hulusi Akar ‘evet’ dedi. İlk ziyarete 

gelen yabancı mevkidaşı oydu. O zaman madalya konusu yoktu. Buna rağmen 

Odierno’ya büyük tepki vardı. Tepkileri azaltmak için Necdet Özel’i ikna edip, 

kandırmak demek istemiyorum, sorumluluğu paylaşmak adına onunla görüşmesini 

sağladı. Biz Kuvvet olarak görüşmeleri basına vermeyiz, Genelkurmay paylaşır. 

Çuvalcı General Akar’ı ziyaret ediyor; ama haberi yapılan Necdet Özel. Bunun 

anlamı var mı? Hulusi Akar açısından elbette var. Hulusi Akar doğruları 

söylemiyor, herkesi kandırmaya devam ediyor. Onun için çuvalcı olayını 

anlatıyorum. Dillere dolanan madalya olayına gelelim. Bu olayda gelen tepkileri 

azaltmak için yapılan çalışmalarda ben de yer aldım. Ziyaret öncesinde Kuvvet 

Karargâhı ilgilileri, ‘Odierno’ya bu dönemde gitmeyin, zamana yayalım’ dedi. 

Dinlemedi, ısrarla gitti. Mesela bundan önce Işık Koşaner Kuvvet Komutanı iken 

Amerika’ya davet edilmişti. 6-7 ay sonra Genelkurmay Başkanı olacaktı. Karargâh, 

‘Gitmeyin, icazet alma anlamına gelir’ dedi; ortak aklı dinledi, gitmedi. Madalya 

olayına dönersek; Meclis’te, ‘Herkese veriliyor, bize de paldır küldür 

verildi.’ dedi. Böyle paldır küldür olmaz. Genelkurmay’a bildirilir. Onay verilirse 

alınır, bu işler de gitmeden ayarlanır. ABD’ye gitmeden önce iki gün İstanbul’da 

kaldı. ABD’liler madalya vereceklerini söyledi. Özel’e arz ettirdi. Ayak basmadan 

önce tören alanı vs. hepsi biliniyordu. Bize, ‘NATO’cu ABD’ci’ diyenler, ABD’nin 

madalya veriş gerekçelerine baksınlar. Herkese veriyorlarsa Necdet Özel, Işık 

Koşaner aldı mı? Çok büyük tepki geldi, bu kadarı beklenmiyordu. ‘Nasıl 
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savunacağız?’ diye düşünüyoruz. Şöyle bir şey oldu, Özel Kalemi, ‘Bu olay sizi 

mezara kadar takip edecek, eleştirilere alışmanız lazım.’ 

                                                           
i
 Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın, Mart 2011’de, bedelli askerlikle ilgili bir 

gazetecinin sorusuna verdiği yanıt; Çünkü ben şahsen böyle bir sorumluluğun altına 

Tayyip Erdoğan olarak giremem. Çünkü parası olan var, parası olmayan var. Parası 

olan bastıracak parayı askerlikten kurtulacak, parası olmayan gidecek askerlik 

yapacak. Kimlerle görüştüysem ben, kenar köşedeki izbe yerlerdeki vatandaşım onlar 

bu işe hiç sıcak bakmıyor. Biz yola çıkarken kimsesizlerin kimi olarak çıktık. Sessiz 

yığınların sesi olarak çıktık. O zaman sormamız lazım, ona göre de adımımızı 

atmamız lazım. 
 
ii  Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı'nın 21.5.1997 günlü, SP.l3.Hz.1997/109 sayılı 

İddianamesi'yle Refah Partisi'nin Anayasa'nın 69. maddesinin altıncı fıkrası 

göndermesi ile 68. maddesinin dördüncü fıkrası gereğince kapatılması 

istenilmekle, gereği görüşülüp düşünüldü: 

1- Lâik Cumhuriyet ilkesine aykırı eylemleri nedeniyle Anayasa'nın 68. ve 69. 

maddeleri ile 2820 sayılı Siyasî Partiler Yasası'nın 101. maddesinin (b) bendi ve 

103. maddesinin birinci fıkrası gereğince REFAH PARTİSİ'NİN 

KAPATILMASINA, Haşim KILIÇ ile Sacit ADALI'nın karşıoyları ve 

OYÇOKLUĞUYLA, 

2- Beyan ve eylemleri ile Parti'nin kapatılmasına neden olan, Konya Milletvekili 

Necmettin ERBAKAN, Kocaeli Milletvekili Şevket KAZAN, Ankara Milletvekili 

Ahmet TEKDAL, Rize Milletvekili Şevki YILMAZ, Ankara Milletvekili Hasan 

Hüseyin CEYLAN ve Şanlıurfa Milletvekili İ. Halil ÇELİK'in milletvekilliklerinin 

Anayasa'nın 84. maddesinin son fıkrası hükmü gereğince, gerekçeli kararın Resmî 

Gazete'de yayımlandığı tarihte sona ermesine, OYBİRLİĞİYLE, 

3- Beyan ve eylemleri ile Parti'nin kapatılmasına neden olan üyeleri Necmettin 

ERBAKAN, Şevket KAZAN, Ahmet TEKDAL, Şevki YILMAZ, Hasan Hüseyin 

CEYLAN, İ. Halil ÇELİK ile Şükrü KARATEPE'nin Anayasa'nın 69. maddesinin 

sekizinci fıkrası gereğince gerekçeli kararın Resmî Gazete'de yayımlanmasından 

başlayarak beş yıl süre ile bir başka partinin kurucusu, üyesi, yöneticisi ve 

deneticisi olamayacaklarına, OYBİRLİĞİYLE, 

4- Davalı Parti'nin tüm mallarının 2820 sayılı Yasa'nın 107. maddesi gereğince 

Hazine'ye geçmesine, OYBİRLİĞİYLE, 

5- Birtrilyonikiyüzotuzaltımilyar lira devlet yardımının Parti'ye ödenmemesine 

ilişkin 12.1.1998 günlü, E.1997/1 (Siyasi Parti-Kapatma) sayılı tedbirin, gerekçeli 

kararın Resmî Gazete'de yayımlanmasına kadar devamına, OYBİRLİĞİYLE, 

6- Gereğinin yerine getirilmesi için karar örneğinin, Türkiye Büyük Millet Meclisi 

Başkanlığı'na, Başbakanlığa ve Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı'na 

gönderilmesine, OYBİRLİĞİYLE, 
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16.1.1998 gününde karar verildi. 

Anayasa Mahkemesi Kararı’nın tam metnine aşağıdaki link üzerinden erişilebilir: 

 https://siyasipartikararlar.anayasa.gov.tr/SP/1998/1/1  

iii Cumhuriyet Başsavcılığı'nın 7.5.1999 günlü, SP. 95 Hz 1999/116, 5.2.2001 günlü, 

SP. 95 Yargıtay Hz. 1999/116 sayılı iddianameleriyle Fazilet Partisi'nin kapatılması 

istemiyle açılan davalar birleştirilerek yapılan yargılama sonunda gereği görüşülüp 

düşünüldü; 

A- Temelli kapatılan bir partinin bir başka ad altında kurulamayacağına ilişkin 

kapatılma isteminin REDDİNE, Yalçın ACARGÜN, Ali HÜNER, Ertuğrul ERSOY, 

Tülay TUĞCU'nun karşıoyları ve OYÇOKLUĞUYLA, 

B- 1- Laik Cumhuriyet ilkesine aykırı eylemleri nedeniyle Anayasa'nın 68. ve 69., 

2820 sayılı Siyasi Partiler Kanunu'nun değişik 101. maddesinin (b) bendi ve 103. 

maddesi gereğince FAZİLET PARTİSİ'NİN TEMELLİ KAPATILMASINA, Haşim 

KILIÇ, Samia AKBULUT, Sacit ADALI'nın karşıoyları ve OYÇOKLUĞUYLA, 

2- Beyan ve eylemleriyle Parti'nin kapatılmasına neden olan İstanbul Milletvekili 

Nazlı ILICAK ve Tokat Milletvekili Bekir SOBACI'nın milletvekilliklerinin, 

Anayasa'nın 84. maddesinin son fıkrası uyarınca gerekçeli kararın Resmi Gazete'de 

yayımlandığı tarihte sona ermesine, OYBİRLİĞİYLE, 

3- Beyan ve eylemleriyle Parti'nin kapatılmasına neden olan üyeleri Merve 

KAVAKÇI, Nazlı ILICAK, Bekir SOBACI, Ramazan YENİDEDE ve Mehmet 

SILAY'ın, Anayasa'nın 69. maddesinin sekizinci fıkrası gereğince gerekçeli kararın 

Resmi Gazete'de yayımlanmasından başlayarak beş yıl süreyle bir başka partinin 

kurucusu, üyesi, yöneticisi ve deneticisi olamayacaklarına, OYBİRLİĞİYLE, 

4- Davalı Parti'nin tüm mallarının, 2820 sayılı Siyasi Partiler Kanunu'nun 107. 

maddesi gereğince Hazine'ye geçmesine, OYBİRLİĞİYLE, 

5- Kapatma kararının verildiği tarihte Parti tüzel kişiliğinin sona ermesine, 

OYBİRLİĞİYLE, 

6- Gereğinin yerine getirilmesi için karar örneğinin Türkiye Büyük Millet Meclisi 

Başkanlığı'na, Başbakanlığa ve Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı'na 

gönderilmesine, OYBİRLİĞİYLE, 

22.6.2001 gününde karar verildi. 

https://siyasipartikararlar.anayasa.gov.tr/SP/2001/2/1 

 
iv
 “Erdoğan, ABD’ye gitti mi, gitmedi mi? Bir polemiktir almış başını gidiyor! Sayın 

Erdoğan olanı-biteni açıkça anlatmak yerine, niçin ‘ispat edin’ diye zorlar, 

https://siyasipartikararlar.anayasa.gov.tr/SP/1998/1/1
https://siyasipartikararlar.anayasa.gov.tr/SP/2001/2/1
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anlamıyorum. Elbette onun ABD ziyaretleri, önceki başbakanların da, 

cumhurbaşkanlarının da toplam ziyaretinden fazladır. AK Parti 2001 Ağustos’unda 

kuruldu. Kuruluş çalışmalarına bir yıl önce yoğunlaşılmıştı. Ve onun öncesinde 

Erdoğan’ın bir ABD ziyareti var; Mayıs 2000’de… Erdoğan’ın o kritik ABD 

seyahati…AK Parti kuruluş çalışmalarına başlamadan önce apar topar gidilen ABD 

seyahati… Yanında kimler mi var? Ahmet Ergün, Ali İbiş ve Turhan Çömez… Bu 

seyahatte bir Pensilvanya durağı var mı dersiniz?” 

 

Muharrem İnce Erdoğan’a “Sana bir soru; herkese FETÖ’cü dedin, sen 2001’de 

partiyi kurarken icazet almak için Pensilvanya’ya gittin mi gitmedin mi? Kiminle 

gittiğini biliyorum ona zarar gelmemesi için söylemiyorum…” demiş; Erdoğan ise 

“Ben icazeti Pensilvanya’dan değil, milletimden aldım” diyerek, İnce hakkında hem 

suç duyurusunda bulunmuş, hem de 100 bin liralık manevi tazminat davası açmıştı. 

 

https://www.politikyol.com/abdullatif-sener-erdoganin-akp-kurulmadan-onceki-

abd-ziyaretine-eslik-eden-isimleri-acikladi/ 

 
 

v
 DSP Genel Başkanı Bülent Ecevit, ikinci parti MHP'nin Genel Başkanı Devlet 

Bahçeli ve dördüncü parti ANAP'ın Genel Başkanı Mesut Yılmaz arasında 28 Mayıs 

1999 tarihinde imzalanan 57. Cumhuriyet Hükûmeti Koalisyon Protokolü ile 57. 

Hükûmet kurulmuştur. Toplam bakan sayısı 34’tür ve DSP-12,  MHP-12 ve Anavatan 

Partisi-10 bakanlık almıştır. 

 
vi

 Bahçeli'nin ani kararları olduğunu öne süren Zeybek Kasım 2002'deki seçimin 

çağrısıyla ilgili dikkat çeken iddialarda bulundu. Zeybek şöyle devam etti: 

"Devlet Bahçeli'nin siyasi dirliğinde açıklanamamış, açıklanmamış kendisinin dahi 
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